
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北小岩一丁目東部地区 

あけましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします。 

新年のご挨拶 

あけましておめでとうございます。 

昨年は、三月に発生した今までの地震想定を大きく超える

東日本大震災をはじめ、台風による豪雨災害により各地で大

きな被害がもたらされた年でありました。 

このような自然災害に対しても、この地区が安全安心なま

ちとなるよう一日も早い事業の完成を目指し、職員一同努力

してまいります。 

本年も引き続き皆さまのご支援を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

土木部長  淺川 賢次 

№１０１ 
２０１２／１／１０ 

江 戸 川 区 土 木 部

沿 川 ま ち づ く り 課  

 

連絡先：推進第一係 

         ℡5668‐5877 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２３年１２月２４日に国土交通省の「水管理・国土保全局関係予算決定概要」において、下図

のとおり高規格堤防整備について、従来の区間(約 873 ㎞)が今後の区間(約 120 ㎞)に絞り込み、「人命を

守る」ということを最重視していくとの発表がありました。 

江戸川区内における荒川、江戸川は、今後の区間(約 120 ㎞)として位置付けられました。 

しかしながら同時に、平成２４年度の国の予算での取り扱いにおいて「新規箇所には着手しない」と

の発表があり、本地区の事業スケジュールを見直す必要が生じてしまいました。 

 このことについては、下記「第１７回 まちづくり懇談会」でご説明させていただきたいと考えてお

ります。よろしくお願いいたします。 

＜お問い合わせ先＞ご意見・ご質問はこちらまで  

  沿
えん

川
せん

まちづくり課推進第一係 北小岩一丁目東部地区まちづくり事務所   ℡ 5668 -5877 

※お電話は平日午前 8 時 30 分から午後 5 時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/gyosei/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

 

 

高規格堤防の整備区間が発表されました 

第１７回 まちづくり懇談会を開催します 
 第１７回まちづくり懇談会を下記の日程で開催いたします。お忙しいところ大変恐れ入りますが、

皆さまお誘い合わせのうえ、是非、お越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今回の懇談会への参加につきましては、１８班地区の権利者の方のみとさせていただきます。 ご了承ください。 

懇談会の開催概要 
 

日 時     ２月３日（金） 午後７時より （２時間程度を予定） 

         ※開始時間にはご注意ください。 

場 所     小岩アーバンプラザ 集会室第１・２ （２階） 

内 容     ・ 今後の事業スケジュールについて 

         ・ 質疑応答、意見交換  等 

 

首都圏 近畿圏 

 

 

 

 

 

淀川 

大和川 

利根川 

江戸川 

荒川 

多摩川 

 

 

従来の区間（約 873ｋｍ） 

今後の区間（約 120ｋｍ） 

 

 

 


